

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名: 広川町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 29,123,011,760 | 固定負債 | 13,921,966,092 |
| 有形固定資産 | 24,605,613,054 | 地方債等 | 10,443,087,897 |
| 事業用資産 | 8,674,497,887 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,814,690,010 | 退職手当引当金 | 684,394,000 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 8,541,405,674 | その他 | 2,794,484,195 |
| 建物減価償却累計額 | -4,267,260,297 | 流動負債 | 1,064,463,635 |
| 工作物 | 357,621,287 | 1年内償還予定地方債等 | 835,943,786 |
| 工作物減価償却累計額 | -118,443,938 | 未払金 | 134,326,922 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 68,138,230 |
| 航空機 | - | 預り金 | 25,977,543 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 77,154 |
| その他 | - | 負債合計 | 14,986,429,727 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,346,485,151 | 固定資産等形成分 | 30,836,596,461 |
| インフラ資産 | 15,657,337,317 | 余剰分(不足分) | -13,004,270,682 |
| 土地 | 1,477,984,030 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 177,707,556 | | |
| 建物減価償却累計額 | -106,159,814 | | |
| 工作物 | 24,652,121,649 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -10,620,706,440 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 76,390,336 | | |
| 物品 | 716,642,691 | | |
| 物品減価償却累計額 | -442,864,841 | | |
| 無形固定資産 | 625,819,492 | | |
| ソフトウェア | 23,438,800 | | |
| その他 | 602,380,692 | | |
| 投資その他の資産 | 3,891,579,214 | | |
| 投資及び出資金 | 1,912,111,871 | | |
| 有価証券 | 5,000,000 | | |
| 出資金 | 1,907,111,871 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 106,220,283 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,880,428,974 | | |
| 減債基金 | 317,410,534 | | |
| その他 | 1,563,018,440 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -7,181,914 | | |
| 流動資産 | 3,695,743,746 | | |
| 現金預金 | 1,835,090,053 | | |
| 未収金 | 147,465,057 | | |
| 短期貸付金 | 50,000,000 | | |
| 基金 | 1,663,584,701 | | |
| 財政調整基金 | 1,663,584,701 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | 3,547,150 | | |
| 徴収不能引当金 | -3,943,215 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 17,832,325,779 |
| 資産合計 | 32,818,755,506 | 負債及び純資産合計 | 32,818,755,506 |

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 広川町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 10,425,493,012 |
| 業務費用 | 3,639,884,177 |
| 人件費 | 1,122,220,405 |
| 職員給与費 | 801,985,381 |
| 賞与等引当金繰入額 | 68,138,230 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 252,096,794 |
| 物件費等 | 2,395,671,862 |
| 物件費 | 1,426,756,928 |
| 維持補修費 | 98,248,796 |
| 減価償却費 | 870,666,138 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 121,991,910 |
| 支払利息 | 80,758,450 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 10,869,754 |
| その他 | 30,363,706 |
| 移転費用 | 6,785,608,835 |
| 補助金等 | 5,570,476,732 |
| 社会保障給付 | 1,179,381,498 |
| その他 | 35,750,605 |
| 経常収益 | 761,028,008 |
| 使用料及び手数料 | 552,228,885 |
| その他 | 208,799,123 |
| 純経常行政コスト | 9,664,465,004 |
| 臨時損失 | 265,411,672 |
| 災害復旧事業費 | 262,344,916 |
| 資産除売却損 | 3,025,000 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 41,756 |
| 臨時利益 | 4,059,451 |
| 資産売却益 | 4,059,451 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 9,925,817,225 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名: 広川町
会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|----------------|----------------|-----------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 17,119,719,736 | 30,268,261,850 | -13,148,542,114 | - |
| 純行政コスト(△) | -9,925,817,225 | | -9,925,817,225 | - |
| 財源 | 10,619,030,448 | | 10,619,030,448 | - |
| 税収等 | 5,890,185,588 | | 5,890,185,588 | - |
| 国県等補助金 | 4,728,844,860 | | 4,728,844,860 | - |
| 本年度差額 | 693,213,223 | | 693,213,223 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 560,206,696 | -560,206,696 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,024,989,258 | -1,024,989,258 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -870,666,138 | 870,666,138 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 700,532,265 | -700,532,265 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -294,648,689 | 294,648,689 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 8,127,915 | 8,127,915 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | 11,264,905 | - | 11,264,905 | |
| 本年度純資産変動額 | 712,606,043 | 568,334,611 | 144,271,432 | - |
| 本年度末純資産残高 | 17,832,325,779 | 30,836,596,461 | -13,004,270,682 | - |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 広川町

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 9,569,177,051 |
| 業務費用支出 | 2,796,023,916 |
| 人件費支出 | 1,140,369,654 |
| 物件費等支出 | 1,544,532,106 |
| 支払利息支出 | 80,758,450 |
| その他の支出 | 30,363,706 |
| 移転費用支出 | 6,773,153,135 |
| 補助金等支出 | 5,570,476,732 |
| 社会保障給付支出 | 1,179,381,498 |
| その他の支出 | 23,294,905 |
| 業務収入 | 11,094,058,594 |
| 税金等収入 | 5,863,149,759 |
| 国県等補助金収入 | 4,409,549,124 |
| 使用料及び手数料収入 | 660,995,362 |
| その他の収入 | 160,364,349 |
| 臨時支出 | 265,369,916 |
| 災害復旧事業費支出 | 262,344,916 |
| その他の支出 | 3,025,000 |
| 臨時収入 | 135,869,000 |
| 業務活動収支 | 1,395,380,627 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,590,137,747 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,024,989,258 |
| 基金積立金支出 | 447,363,019 |
| 投資及び出資金支出 | 61,785,470 |
| 貸付金支出 | 56,000,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 500,041,592 |
| 国県等補助金収入 | 218,509,000 |
| 基金取崩収入 | 110,375,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 126,280,000 |
| 資産売却収入 | 4,059,451 |
| その他の収入 | 40,818,141 |
| 投資活動収支 | -1,090,096,155 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 912,415,086 |
| 地方債等償還支出 | 912,415,086 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 1,104,488,000 |
| 地方債等発行収入 | 1,096,668,000 |
| その他の収入 | 7,820,000 |
| 財務活動収支 | 192,072,914 |
| 本年度資金収支額 | 497,357,386 |
| 前年度末資金残高 | 1,315,033,924 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,812,391,310 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 12,111,587 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 10,587,156 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 22,698,743 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,835,090,053 |